ZÂMARA MUNICIPAL DE

IALTA FLORESTA
PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO N. 422/2023 — 33_52_, —
Autoria: Vereador Claudinei de Souza Jesus Responsável

SÚMULA: O Vereador que a esta subscreve, de acordo com

o Regimento Interno desta Casa, INDICA ao

Prefeito — Municipal — Valdemar — Gamba e

Secretário de Cidade Srº Valdines Antônio

Martins Rojas, a necessidade de providenciar um

(01) Quebra Molas Redutor de Velocidades na

Rua Aldo Brandine no Bairro Almeida Prado,

para que todos possam trafegar com segurança

por estes locais.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de proposição legislativa, na modalidade de indicação, que
tem por fundamento apontar ao Prefeito Municipal Valdemar Gamba e Srº

Valdines Antônio Martins Rojas Secretário de Cidade, a necessidade de
providenciar a construções de (01) quebra-molas redutor de velocidades na Rua

Alda Brandine no Setor Almeida Prado, por motivos que a população está

fugindo do trafego da Avenida Perimetral e do Semáforo trazendo assim um
fluxo muito grande de carros e motos para que todos possam trafegar com

segurança.

Confiantes no empenho de Vossa Excelência neste sentido e nos
colocamos a vossa inteira disposição, subscrevo-me com elevados votos de
estima consideração desejando sucessos em vossas realizações.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha

Alta Floresta — MT, 19 de setembro de 2023.

Claiúidinei de Souza Jesus

Vereador

s 6I521-5030 — — qurasiminAeNAo
< contatoxaltafloresta.mt.leg.br (66) 3521-5829 /3716 /5215 & CEP78580-000 - CXP 261